

**Uwagi o treści przedstawionej poniżej zgłosiło 3 obywateli**

D&lt;1

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Biuro Kontroli Samodzielne Stanowisko ds. Skarg i Wnioseków	
Data wpływu:	2015 -04- 08 -132- <i>DSO</i>
Pisma	L-37833/15
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej Departament Polityki Rodzinnej	
Data wpływu:	08-04- 2015 -152-
L. dz.	37833/3358

## PETYCJA DO PROJEKTU USTAWY O ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH

Chcę dodać swoje postulaty do projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych i rozszerzyć zakres prac o tzw "CZUWANIE".

W związku z faktem, że rodzice i opiekunowie zrezygnowali z pracy na rzecz opieki nad niepełnosprawnymi dziećmi nawet dorosłymi i nie mogą mieć dodatkowego źródła dochodu aby poprawiło to ich warunki egzystencji. Domagam się wprowadzenia rekompensaty za tzw. "CZUWANIE" czyli dodatku do świadczenia pielęgnacyjnego w wysokości 50% kwoty podstawowej świadczenia pielęgnacyjnego.

Prawo Pracy nie przewiduje 24godzinnej pracy non stop, (art 128). Nie można też pozostawać w dyspozycji 24h/dobę przez cały rok, a taka sytuacja ma miejsce w przypadku opiekunów i rodziców dzieci oraz dorosłych niepełnosprawnych bo ich czynności należy jasno zdefiniować jako pracę ustaloną i chronioną przez konstytucję

Konstytucja RP art 24 określa, że ustawodawca ma zapewnić i określić warunki tej pracy.

Nadmieniam, że opiekunowie i rodzice Osób Niepełnosprawnych, w sposób świadomy budują i ratują system polityki społecznej poprzez poświęcenie swojego czasu i dostosowanie własnego życia do opieki nad nimi. Na chwilę obecną nie ma tylu miejsc w Domach Pomocy Społecznej czy specjalnych ośrodkach, które mogłyby się zająć niepełnosprawnymi, brakuje też wykwalifikowanej kadry do pracy przy tych osobach.

Przypominam, że roboczogodzina pracy opiekuna/rodzica niepełnosprawnego dziecka to ok 1,60PLN a dorosłej osoby niepełnosprawnej to ok 0,80PLN!!!!!! I nijak te dane mają się do ustalonej stawki godzinowej opiekunek z Ośrodków Pomocy Społecznej na ok 24PLN/godz!!!!

Utrzymanie wychowanka w Ośrodku Pomocy Społecznej (DPS) to kwota ok 3500pln/mc przy świadczeniu pielęgnacyjnym 520 dla opiekunów dorosłych i 1200pln dla opiekunów dzieci niepełnosprawnych

Postuluję również o wprowadzenie kwoty do dopracowania chałupniczego przez opiekunów /rodziców w wysokości 1000pln/m-c.

Mam nadzieję, że petycja ta będzie wzięta pod uwagę przy pracach nad nowelizacją ustawy o świadczeniach pielęgnacyjnych.